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GENERELLA BESTÄMMELSER 

för Danderyds kyrkogård och Djursholms begravningsplats 

 
 

Varje gravkvarter har sin karaktär och specifika 

bestämmelser i fråga om bland annat gravvårdar 

och skötsel. Den som har särskilda önskemål 

om storlek och utformning av en gravsten eller 

en gravrabatt bör välja gravplats i ett 

gravkvarter, vars bestämmelser möjliggör detta. 

Av hänsyn till övriga gravrättsinnehavare i 

gravkvarteret är det inte möjligt att i efterhand 

bevilja undantag. 

Innan gravsten eller annan gravvård beställs 

måste din gravvårdsansökan vara godkänd 

av begravningsverksamheten. 

En gravsten som i fråga om höjd och bredd inte 

följer bestämmelserna för gravkvarteret kan inte 

godkännas och får således inte monteras. 

Av ansökan ska även framgå att gravstenen 

monteras enligt gällande säkerhetsföreskrifter 

och följer CGK:s (Centrala 

Gravvårdskommittén) monteringsanvisningar. 
 

 

Kist- och urngravar 

Den som är gravrättsinnehavare för en kist- 

eller urngrav ansvarar för vården av graven. 

Vid vanvård, som inte åtgärdas, kan 

gravrätten komma att förverkas och återtas 

av begravningsverksamheten. 

Sedan år 2000 gäller lagstiftningen att 

gravrättsinnehavaren även ansvarar för 

gräsklippning av graven. Begravnings- 

verksamheten åtar sig att mot ersättning 

klippa/trimma runt gravrabatt och gravsten. 

Den som är gravrättsinnehavare måste ansöka 

om tillstånd att få sätta upp en gravsten, kors, 

natursten eller annan gravanordning. Detta gäller 

även för att rama in planteringsytan, då det skiljer 

sig åt i kvarteren.  

 

Gravvården ska vara säkert monterad.  

Det är gravrättsinnehavarens ansvar.  

Begravningsverksamheten ansvarar för att gällande 

gravvårdsbestämmelser följs för respektive gravkvarter. 

Av arbetsmiljöskäl tar begravningsverksamheten bort 

alla lösa dekorationer av exempelvis sten och glas, 

eftersom de lätt sprätter i väg och kan skada den som 

går med en gräsklippare eller trimmer. Det gäller även 

inhägnader av plast, träpinnar på rulle, lösa stenar 

eller liknande. 

Rabattytan får maximalt vara stenens bredd och 40 cm 

djup (djupet och bredden gäller vid en stående 

normalstor gravsten). 

 

OBS! Träd och buskar är ej tillåtet att plantera på eller 

runt graven. 

Minneslund och askspridningslund 

Begravningsverksamheten ansvarar för vården av 

minneslundarna och för all plantering där. Besökare 

får medverka till smyckning med snittblommor eller 

gravljus under vinterperioden på där avsedd plats. 

Vinterdekoration som t.ex. gravlyktor, kransar 

och gravrosetter samt krukor tillåts ej. 

Personliga föremål t.ex. gravlyktor och minnesföremål 

är inte tillåtna och plockas bort av 

begravningsverksamheten. Vissna blommor och rester 

från gravljus tas bort genom 

begravningsverksamhetens försorg. 

Askgravplatser, Danderyds kyrkogård  

och Djursholms begravningsplats 

Begravningsverksamheten ansvarar för vården och all 

plantering på askgravplatsen. 

Ingen plantering eller krukor är tillåtet. 

Fleråriga växter är planterade, vars färger växlar  

med årstiderna. 

Personliga minnesföremål är inte tillåtna och plockas 

bort. Vissna blommor och rester från gravljus, krans 

och gravrosett tas bort genom begravnings- 

verksamhetens försorg. 

Vintertid på kyrkogårdarna 

Besökare får medverka till smyckning med snittblommor 

och krans, gravljus samt gravlykta under vinterperioden. 

Se ovan vad som gäller för de olika gravskicken och i 

minneslundarna, då det kan skilja. 

Gravlykta och levande gravljus är endast 
tillåten på gravplatserna mellan den 

1 oktober-30 april. 
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Dekorationer 

Kvarglömda lyktor plockas bort av 

begravningsverksamheten. Är du rädd om 

din lykta, måste du ta med den hem under 

sommarperioden (dock senast 30 april). 

Ljuslyktor av trä får av brandsäkerhetsskäl 

inte förekomma - inte heller med batteridrivet 

ljus i lyktan. Nästa gång kan någon annan 

ställa dit ett levande ljus. 

Blinkande ljusslingor eller liknande är inte 

tillåtna. 

Laddningsbara värmeljus eller naturtrogna ljus 

som drivs med batterier är tillåtna året runt på 

kist- och urngravar - ingen risk för brand. 

På övriga ytor, som begravningsverksamheten 

sköter, tas de bort. 

Lampor som drivs av batterier eller solceller 

får inte kastas bland vanligt avfall utan ska 

lämnas till återvinningscentralen.  

Redskap  

Privata vattenkannor, redskap och liknande 

ska inte förvaras inom begravningsplatsen. 

Begravningsverksamheten ansvarar inte 

för förluster som kan uppstå genom att 

tillhörigheter skadas eller förkommer. 

Vi ansvarar inte heller för skador eller 

förluster i fråga om blommor, kransar, 

gravlyktor och annat som placeras på 

gravplats. Förstörda växter ersätts inte, även 

om vi själva åtagit oss att plantera eller om 

det är uppenbart att t.ex. rådjur eller sniglar 

ätit upp dem. 

Vi värnar om våra kyrkogårdars utformning 

och karaktär och månar om att 

gravplatserna ska utgöra en harmonisk 

helhet. Tillsammans får vi hjälpas åt att göra 

begravningsplatsen till en välvårdad plats 

som kan ge ro och tillfälle till eftertanke. 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Övrigt 

I övrigt hänvisas till de bestämmelser som gäller för 

begravningsplatsen/kyrkogården och för den aktuella 

graven/gravskicket och de bestämmelser/föreskrifter 

som huvudmannen från tid till tid fattar. 

Aktuell skötselbroschyr för gravskötsel och priser samt 

blanketter/kartor för nedladdning, finns på församlingens 

hemsida www.svenskakyrkan.se/danderyd.  

Du kan även skanna qr-koden nedan.  

 

Att tänka på… 
 

GRAVSTEN 
Innan gravsten eller annan gravvård beställs måste din 
gravvårdsansökan vara godkänd av 
begravningsverksamheten i Danderyds församling. 

LJUS OCH LYKTOR 
Gravlykta och levande gravljus är endast tillåten på 
gravplatsen mellan den 1 oktober - 30 april.  
Kvarglömda lyktor plockas bort av 
begravningsverksamheten. Är du rädd om din lykta, 
måste du ta hem den under sommarperioden (dock 
senast 30 april). 
 

GRAVLJUS FÅR ALDRIG placeras ovanpå eller nära 

gravstenen, då stearin och olja lätt tränger in i 

gravstenen och då blir näst intill omöjlig att få bort. 

 

Marschaller får ej placeras på eller vid graven, 

marschaller är ej tillåtna p.g.a. brännskador på 

gräsmattor samt nedsotning och stänk av stearin! 

 

DEKORATIONER Plastblommor och lösa 

dekorationer som stenar runt rabattytan och glas 

(spricker vid minusgrader) tar vi bort av 

arbetsmiljöskäl. De kan sprätta i väg och orsaka skada 

vid gräsklippning samt vid trimning, 

 

SMYCKNING av graven endast tillåten i den egna 

rabattytan. 

 
HUND får endast medföras kopplad på 

kyrkogården och begravningsplatsen. 
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